PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 февраля 2017 г. № 62-р
г.Кызыл

О проведении независимой оценки качества
оказания услуг организациями социальной сферы

Во исполнение подпункта «б» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 28 января 2017 г. № Пр-161 «По итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации                 11 января 2017 г.»:
1. Министерству труда и социальной политики Республики Тыва, Министерству здравоохранения Республики Тыва, Министерству образования и науки Республики Тыва, Министерству культуры Республики Тыва:
совместно с общественными советами при органах исполнительной власти Республики Тыва организовать с 13 февраля 2017 г. независимую оценку предоставления услуг учреждениями здравоохранения, образования, культуры и центрами занятости населения;
нормативно-правовым актом утвердить перечень организаций социальной сферы и план-график проведения независимой оценки качества оказания услуг;
ежеквартально рассматривать на заседаниях общественных советов результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями социальной сферы;

ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, пред-   ставлять в секретариат первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Натсак О.Д. информацию об итогах независимой оценки качества оказания услуг организациями социальной сферы;

до 10 марта 2017 г. направить в Правительство Российской Федерации информацию о результатах независимой оценки качества предоставляемых услуг.

2. Рекомендовать председателям администраций муниципальных районов и городских округов Республики Тыва до 13 февраля 2017 г. создать общественные советы, включив представителей советов отцов, женсоветов, родительских комитетов, хуралов представителей, в целях проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными организациями социальной сферы.
3. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на контрольное управление контрольно-аналитического департамента Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.

Первый заместитель Председателя

   Правительства Республики Тыва                                                                    О. Натсак